Ukaz carski, dotyczący kościoła katolickiego w królestwie Polskiem opiewa według *Dzien. Warszawskiego* jak następuje:

„Wypis z protokołu sekretaryatu stanu królestwa Polskiego.

Z Bożej łaski, My Aleksander Igi, cesarz i samowładca Wszech-Moskwy, król polski, wielki księże Finlandzki i t. d., i t. d., i t. d.

W ukazie z dnia 27. października (8. listopada) 1864 r. objawiliśmy zamiar nasz trwałego ustalenia i ulepszenia bytu duchowieństwa święckiego rzymsko-katolickiego w królestwie Polskiem.

Duchowieństwo to pobierając środki utrzymania z różnorodnych źródeł, w części z nieruchomości majątku i kapitałów, w części z niestałych dochodów, w części z funduszy skarbowych, nie było dostatecznie zabezpieczone, a znaczniejsza liczba proboszczów cierpiała największy niedostatek a nawet nędzę.

Podobne położenie większości duchowieństwa parafialnego, zwracało na siebie uwagę Najdosłojniejszych poprzedników naszych. Cesarz Aleksander I. w wydanem pod dniem 6. (18.) marca 1817 roku statucie organicznym, postano-

wiwszy główne zasady urządzenia spraw duchownych rzymsko-katolickiego wyznania w Królestwie, w ślad zatem wyznaczył osobny komitet dla obmyślenia środków stosowniejszego rozdystrybucji zasobami duchowieństwa.